2022年 10月 21日

関係各位

        MBD推進センター

      MBD普及推進委員会 委員長 河本 桂二

      企画統括委員会 委員長  足立 智彦

「MBD推進センター 2022年度 公開フォーラム」のご案内

拝啓  清秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、MBD推進センター（JAMBE）の活動へのご支援・ご協力をありがとうございます。

おかげさまで昨年 7月のセンター発足後、会員数が 100 社・団体を超え、委員会や WG/WPの活動
にも多くの方々にご参加いただいています。今後も活動をさらに広げていく計画です。

 今回の公開フォーラムでは、JAMBE会員だけでなく、MBDにご興味をお持ちの企業・研究機関・地
域振興団体ほかの皆様にもご参加いただき、産学官キーパーソンの方々からの基調講演、MBD 活用事
例のご紹介により MBD・モデル流通の効能について広く知っていただくことを目的としております。
また、JAMBE会員企業が出展するWeb展示会を合わせて開催いたします。

 皆様のご参加を賜れますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。             敬具

記

「MBD推進センター 2022年度 公開フォーラム」

 日時：  2022年 11月 29日(火)・30日（水） ともに 10～17時

 内容；  基調講演

  MBD活用事例紹介

  JAMBE紹介

  Web展示会（JAMBE会員企業による出展）

   ※詳細は別掲プログラムをご確認ください。

 開催方式： オンライン（EventIn）

 聴講料：  無料（要事前登録）

 定員：   最大同時接続数 1,000名

 申込期限： 2022年 11月 25日(金) 13:00

ご参加希望の方は、以下のサイトより事前登録をお願いいたします。

   https://eventin.space/e/bknD1qKOQ2HzdEx4drbD/register

https://eventin.space/e/bknD1qKOQ2HzdEx4drbD/register

 プログラム

             内容は都合により変更になる場合がございますので、あらかじめご了承ください。

本件に対するお問合せ：

  日本自動車研究所・MBD推進センター事務局 contactjambe@jari.or.jp

＜MBD推進センターホームページ: https://www.jambe.jp＞

開始 終了 講演時間 講演者
10:00 10:05 0:05 司会

11:20 14:00 2:40

15:30 15:35 0:05 司会
15:35 17:00 1:25

開始 終了 講演時間 講演者
10:00 10:05 0:05 司会

11:10 14:00 2:50

15:10 17:00 1:50

１日目：　11月29日（火）

Web展示会

10:15 10:40 0:25
自動車産業における
デジタル活用に向けた取り組み

経済産業省 製造産業局 自動車課 ITS・自動走行推進室 室長
　福永 茂和

10:40 11:20

１日目講演終了とWeb展示会の案内
Web展示会

内容
ご案内

14:00 14:40

内容
ご案内

昼休み&web展示会
金沢工業大学　工学部機械工学科　教授
　長沼　要

0:40
Society5.0の実現にむけて
〜モデルベース開発を必要とする社会〜

基調講演
慶應義塾大学大学院　システムデザイン・マネジメント研究科　教授
　白坂　成功

0:40 基調講演 自動車工学とMBDの親和性

10:05 10:15 0:10 開会挨拶 MBD推進センター ステアリングコミッティ 委員長
　人見　光夫

株式会社ＳＵＢＡＲＵ　技術本部　技術開発部
　町田　拓也

昼休み&web展示会

２日目：　11月30日（水）

14:40 15:05

0:25

MBD

活用事例 超音波センサによる自動ブレーキへの
MBD適用事例

ジェネリックモデルを活用した
車両先行開発事例紹介

パナソニック オートモーティブシステムズ株式会社
開発本部 統合制御システム開発センター
　石川　雄一

0:25

愛三工業株式会社　電動システム開発部　デジタル改革室
　中村孝弘　野口雄生

10:05 10:45 0:40 基調講演

15:05 15:30

HILSとTestの案内人
　高尾　英次郎

14:25 14:50 0:25
自動車開発を効率化するOEMと
サプライヤー間の3DCAEモデル流通

ダイキョーニシカワ株式会社
　大澤　一平

ETロボコンで学ぶ、連続系＆離散系の
ハイブリッドモデルベース開発

株式会社エクスモーション　代表取締役
一般社団法人組込みシステム技術協会（JASA） 理事
ETロボコン共同企画委員長
　渡辺 博之
株式会社図研
ETロボコン東京地区実行委員
　高橋 修司

10:45 11:10 0:25
MBD

活用事例 モデルライブラリによるMBD普及推進

JAMBE企画統括委員会

MBD推進センター ステアリングコミッティ 委員
　（調整中）

MBD

活用事例

15:05 15:10 0:05 閉会挨拶

14:50 15:05 0:15
JAMBE

紹介 全体活動紹介と入会の案内

14:00 14:25 0:25 はじめてのHILS作りと使い方

mailto:contactjambe@jari.or.jp
https://www.jambe.jp/